poris dictum est; quia et cum hic esset, carnem portans oravit, et ex persona corporis oravit Patrem, et cum oraret globi sanguinis de toto corpore eius destillabant. Sic scriptum est in Evangelio: *Oravit Iesus intenta oratione, et sudavit sanguinem* (Lc 22,44). Quid est de toto corpore sanguinis effluxio, nisi de tota Ecclesia martyrii passio? *Domine, clamavi ad te, exaudi me: intende voci deprecationis meae, dum clamavero ad te*. Iam finitum negotium clamandi putabas, cum diceres, *Clamavi ad te*. Clamasti, iam noli esse securus. Si finita est tribulatio, finitus est clamor: si autem manet tribulatio Ecclesiae et corporis Christi usque in finem saeculi, non tantum dicat, *Clamavi ad te, exaudi me*; sed, *Intende voci deprecationis meae, dum clamavero ad te*.

5 [v.2-4]. *Dirigatur oratio mea tanquam incensum in conspectu tuo; elevatio manum mearum sacrificium vespertinum*. Hoc de ipso capite solere intelligi, omnis christianus agnoscit. Declinante enim iam die in vesperum, Dominus in cruce animam deposuit recepturus, non amisit invitum. Sed tamen et ibi nos figurati sumus. Quid enim illius pependit in ligno, nisi quod de nobis accepit? Et unde fieri potest ut aliquando Deus Pater dimittat et deserat unicum Filium, qui utique cum illo unus Deus est? Et tamen nostram infirmitatem figens in cruce, ubi *vetus homo noster*, sicut dicit Apostolus, *confixus est cruci cum illo*, ex voce ipsius hominis nostri clamavit: *Deus meus, Deus meus, utquid me dereliquisti?* (Ps 21,2; Mt 27,46). Illud ergo est sacrificium vespertinum,

me abandonaste? Luego aquel sacrificio de la tarde, la pasión del Señor, la cruz del Señor, la oblación de la hostia saludable, es un holocausto acepto a Dios. Aquel sacrificio vespertino se convirtió en don matutino en la resurrección. Luego la oración que sube pura del corazón piadoso se eleva como incienso de ara santa. Nada hay más deleitable que el olor del Señor; exhalen este olor todos los que creen.

6. Luego *nuestro hombre viejo*—son palabras del Apóstol—*fue crucificado en la cruz con El para que destruyese*—dice—*el cuerpo del pecado, a fin de que en adelante no sirvamos al pecado*. De aquí que al decir en el mismo salmo: *Dios mío, Dios mío, ¿por qué me abandonaste? Lejos de mi salud...*, al instante se añadió: *El clamor de mis delitos*. Si atiendes a la Cabeza, ¿en dónde están los delitos? Sin embargo, esta voz del salmo fue de Cristo; El lo atestiguó en la cruz; El dijo estas palabras; El pronunció este versillo. No hay lugar a humanas conjeturas; no puede dudarse por cualquier cristiano. Lo que leo en el salmo, lo oigo de la boca del Señor. Reconozco en este salmo lo que leo en el Evangelio: *Taladraron mis pies y mis manos; contaron todos mis huesos; ellos me observaron y miraron; se dividieron mis vestidos y sobre mi túnica echaron suertes*. Todas estas cosas se cumplieron conforme se predijeron y como las oímos las vimos. Luego si nuestro Señor Jesucristo, prefigurándonos y por el amor que tenía a su Cuerpo, aunque El no tuvo pecado, dijo: *El clamor de mis delitos*, lo dijo representando a su Cuerpo. Pues ¿quién de sus miembros se atreverá a decir que no tiene pecado?